16Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.484

Instituto de Assistência dos Servidores
Públicos do Estado de Goiás – IPASGO

<#ABC#216358#16#256381>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020
O Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do Estado de
Goiás torna pública a realização do procedimento licitatório, cuja
cópia do Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.comprasnet.go.gov.br e www.ipasgo.go.gov.br. Modalidade:
Pregão Eletrônico n° 020/2020, exclusivo para microempresas e/ou
empresas de pequeno porte. Tipo: Menor preço por lote. Processo:
202000022051269. Data de início da apresentação das
propostas e documentos de habilitação: A partir das 09h:00min
do dia 05/02/2021 (Horário de Brasília). Data da abertura da
sessão pública: A partir das 09h30min do dia 23/02/2021 (Horário
de Brasília). Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de mangueiras e extintores, e recarga de extintores,
manutenção de portas corta-fogo para as unidades do IPASGO
localizadas na capital e no interior do Estado de Goiás. Recurso:
Fonte 220 (Próprio). Valor total estimado: R$ 28.304,68 (vinte e oito
mil, trezentos e quatro reais e sessenta e oito centavos). Período de
Contratação: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado conforme
inciso 2º art. 57 da Lei Federal n° 8.666/93. Letícia Barbosa Pereira
Rodrigues Xavier Pregoeira
<#ABC#216358#16#256381/>

Protocolo 216358

Organização das Voluntarias de Goiás -  OVG
<#ABC#216346#16#256367>

   EXTRATO DO CPS-CF N° 003/2021 - TRUCKVAN INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público
o Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento
nº 003/2021 com a empresa TRUCKVAN INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA (Processo nº 202000058003445). OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de baú
furgão de alumínio novo e veículo automotor zero quilômetro
tipo caminhão truck 6x2, sendo o baú já adaptado sob o
chassi do veículo com todas as instalações e mobiliários para
funcionamento de unidade móvel com objetivo de realizar
atendimento ao cidadão em situação de vulnerabilidade social,
conforme Formulário de Pedido n.º 360/2020 da Coordenação de
Apoio de Logístico e Transporte - CALT (000016662920), Termo
de Referência nº 068/2020 - 2ª versão (000017443118). VALOR
DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA,
pelo objeto do presente Contrato, a importância total de até
R$ 995.000,00 (novecentos e noventa e cinco mil reais), em
conformidade com proposta comercial ajustada apresentada
pela CONTRATADA (000018152226). FONTE DE RECURSO:
Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato serão oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011,
celebrado com a Secretaria de Estado de Administração - SEAD,
conforme Despacho nº 837/2020 da Diretoria Administrativa
Financeira nos autos (000017486484). DA VIGÊNCIA: Este
contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da assinatura
do contrato, podendo ser prorrogado, mediante justificativa prévia
e no interesse exclusivo da CONTRATANTE. SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado - Diretora Geral - OVG;
Wellington Matos de Lima - Diretor Administrativo/Financeiro -
OVG e Alcides Geraldes Braga - Empresa Contratada.

<#ABC#216346#16#256367/>

Protocolo 216346

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A –
GOIASFOMENTO

<#ABC#216374#16#256398>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
Pregão Eletrônico nº 002/2021

O Pregoeiro da Agência de Fomento de Goiás S/A -
GOIÁSFOMENTO, designado pela Portaria nº 023/2020, torna
público o Pregão Eletrônico nº 002/2021, Tipo: Menor Preço Por

Item,  Processo nº  202000059001102, que será realizado no dia 22
de fevereiro de 2021, às 08:30 hrs,   tendo por objeto: Contratação
de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos de
informática para atender as necessidades da Agência de Fomento
de Goiás S/A - GOIÁSFOMENTO, conforme especificações técnicas
dos equipamentos, detalhadas no Termo de Referência (Anexo-I) do
Edital. A presente licitação será regida pela Lei Federal nº 13.303, de
30 de junho de 2016, Regulamento Interno de Licitações e Contratos
da GOIÁSFOMENTO, publicado o extrato no Diário Oficial do Estado
de Goiás em 10/11/2020 e demais normas vigentes aplicáveis à
matéria. Obtenção do edital e do Regulamento Interno de Licitações
e
Contratos no site: http://www.goiasfomento.com/procedimentosAd-
ministrativos/licitacoescontratos.html.Informações: Avenida Goiás nº
91 - Centro - Goiânia - Goiás - CEP: 74.005-010 - Fone: (62) 3216
4979 - Fax: (62) 3216 4970.  Agência de Fomento de Goiás S/A -
GOIÁSFOMENTO, aos 04 dias do mês de fevereiro de 2021.

__________________________________
JOHNILTON DE ALMEIDA E SILVA

Pregoeiro
<#ABC#216374#16#256398/>

Protocolo 216374

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#216320#16#256342>

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021
PROCESSO Nº 2020.01031.002499-00

A AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB, por
intermédio de sua Comissão de Chamamento Público, instituída pela
Portaria nº 025/2019 de 25/02/2019, torna público que realizará o
Chamamento Público nº 001/2021 que visa realizar o Chamamento
Público de Municípios interessados em celebrar convênios para
utilização do crédito outorgado de Imposto sobre Circulação de
Mercadorias e Serviços - ICMS, previstos nas Leis Estaduais nº
14.542/2003 e 16.559/2009, em obras de Construção de Moradias,
Ampliação ou Reforma de Equipamentos Comunitários em
municípios localizados no território do Estado de Goiás, em
conformidade com as especificações constantes no edital e
em seus anexos . A data de recebimento da documentação será
de 18/02/2021 a 20/06/2021 através do email protocolo@agehab.
go.gov.br. O Edital de Chamamento Público, os respectivos anexos,
informações e esclarecimentos necessários, estarão disponíveis
no site www.agehab.go.gov.br. Maiores informações das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, na Coordenação
de Licitação da AGEHAB, localizada na Rua 18-A, nº 541, Setor
Aeroporto, Goiânia - Goiás. Telefones (62) 3096-5003/5041.

Goiânia, 04 de fevereiro de 2021.

NEILA MARIA MELO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

<#ABC#216320#16#256342/>

Protocolo 216320
<#ABC#216321#16#256343>

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº
003/2021

PROCESSO Nº 2020.01031.002575-97

A AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB, por
intermédio de sua Comissão de Chamamento Público, instituída
pela Portaria nº 025/2019 de 25/02/2019, torna público que realizará
o Chamamento Público para Credenciamento nº 003/2021 que
visa a posterior contratação de empresas especializadas para
prestação de serviços técnicos profissionais de reforma,
ampliação e/ou melhoria em até 1.380 (um mil trezentos e
oitenta) unidades habitacionais distribuídas em até 69 (sessenta
e nove) Municípios do Estado de Goiás, em conformidade com
as especificações constantes no edital e em seus anexos
através de Recursos proveniente do Fundo PROTEGE GOIÁS
e do ICMS. A data de recebimento da documentação será a partir
do dia 18/02/2021 através do email protocolo@agehab.go.gov.br. O
Edital de Chamamento Público para Credenciamento, os respectivos
anexos, informações e esclarecimentos necessários, estarão

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6c961cbd